

2 lipca 2013



Zjazd absolwentów „Chreptowicza”

Wciąż nie milkną echa szczególnego, historycznego zjazdu absolwentów, który przez trzy dni, od piątku do niedzieli, odbywał się w Liceum Ogólnokształcącym imienia Joachima Chreptowicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. W uroczystościach uczestniczył wicemarszałek województwa Grzegorz Świercz, który jest absolwentem szkoły.

- W imieniu Samorządu Województwa mam zaszczyt i przyjemność wręczyć szkole pamiątkowy grawerton Zarządu i list gratulacyjny, który osobiście podpisałem - powiedział wicemarszałek Grzegorz Świercz, który był jednocześnie przewodniczącym zjazdu i prowadził obrady.

Wicemarszałek **Grzegorz Świercz** powiedział, że czas spędzony w szkole to były piękne lata. - Do dzisiaj utrzymuję kontakty z wieloma kolegami z klasy, szkoły - opowiadał. - Szkoła bardzo wiele mnie nauczyła. Potem uczyłem się w elitarnej uczelni w tamtych latach, na Akademii Medycznej w Warszawie i nie miałem żadnych kompleksów jeśli chodzi o naukę matematyki, fizyki, biologii, języka angielskiego, języka rosyjskiego, chociaż studiowali ze mną absolwenci renomowanych warszawskich szkół średnich.

Podczas zjazdu, który odbywał się w 100-lecie szkoły i 90-lecie nadania jej imienia, absolwenci przekazali szkole odnowiony sztandar i odsłoniли popiersie patrona. Wzruszającym był moment wręczania certyfikatów odnowionych matur rocznikom 1959-1963.

Prezes Towarzystwa Absolwentów **Jolanta Fornalska** i dyrektor szkoły **Jerzy Nowak** przypomnieli, że przez sto lat istnienia szkoły jej mury opuściło blisko 8,5 tys. absolwentów. Obecnie uczy się około 390 uczniów.

W uroczystościach uczestniczyli między innymi: biskup sandomierski Krzysztof Nitkiewicz, posłowie - Zbigniew Pacelt, Jarosław Górczyński, świętokrzyski kurator oświaty Małgorzata Muzoł, prezydent Jarosław Wilczyński, starosta Zdzisław Kałamaga, dyrektor PKS Ostrowiec Stanisław Wodyński.

Spotkanie uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miejskiego Centrum Kultury pod batutą Leokadii Rusak. Z oryginalnym programem przygotowanym na jubileusz szkoły wystąpili uczniowie, których przygotował nauczyciel historii Sławomir Miszczyk wspólnie z nauczycielką języka polskiego Marta Kalitą.



